
Den s lesníky 

V úterý 22. dubna 2025 se v malebném prostředí mírovských lesů 

uskutečnila akce „Den s lesníky“, kterou si pro žáky 2. a 3. ročníku připravily 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Žáci se dozvěděli zajímavosti o lesním hospodářství, viděli ukázku toho, jak 

umí v lese pomáhat koně při stahování dřeva, mohli si vyzkoušet hudební 

nástroje, kterými nás obdarovala příroda, a dokonce se svezli traktorem a mohli 

přímo z kabiny přihlížet, jak se nakládá dřevo.  



Po úspěšném návratu ze šipkované po lese, kde děti na stanovištích, na 

kterých je provázeli lesníci,  střílely ze vzduchovky, poznávaly lesní chutě, 

dřeviny, pozorovaly zvěř nejen dalekohledem, hádaly, co do lesa nepatří,  

a pohmatem poznávaly ukryté přírodniny v pytlíčcích, čekalo na všechny 

překvapení v podobě špekáčků, které si mohl každý opéct. A jak byly dobré, když 

si je každý připravil sám! Stejně jako při opékání špekáčků byly děti šikovné i při 

vyplňování záznamníku adjunkta, do něhož si zapisovaly kraťoučké poznámky na 

jednotlivých stanovištích a který si na památku mohly odnést domů.   

Den s lesníky nabídl nejen zábavu, ale i cenné informace o ochraně přírody  

a o práci lidí, kteří se o naše lesy starají. Tímto bychom rády poděkovaly všem 

organizátorům za překrásnou akci.  

            Mgr. Silvie Olbertová a Mgr. Jana Skácelová 

 

 

 

 


